
Contacto

Teléfono +34 917559100
Fax +34 917559100
Correo Electrónico plataforma@sasemar.es

Dirección Postal

Fruela, 3
(28011) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EM24-839 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 07:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-empresa/perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de tres generadores auxiliares, 3 lotes.

Resulta imprescindible el suministro e instalación de generadores auxiliares para las salvamares Mimosa,Descripción 
Mirfak y Alnitak, debido al fin de la vida útil de los instalados a bordo y/o no ser rentable su reparación.
Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.000 EUR.

Clasificación CPV
34930000 - Equipo marino.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Varios emplazamientos: Lote 1 Baleares Lote 2 Andalucía Lote 3 Melilla
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver adjunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-empresa/perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Suministro e instalación un generador auxiliar para la salvamar Mimosa

Resulta imprescindible el suministro e instalación de un nuevo generador auxiliar para la salvamaresDescripción 
Mimosa, debido al fin de la vida útil de los instalados a bordo y no ser rentable su reparación.
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RC MARINE S.L.
NIF B07764012
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VIAL SON RIGO 11
(07009) PALMA España

Contacto

Teléfono +034 971431089
Correo Electrónico info@sag-legal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.614,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.943,71 EUR.

Motivación

Motivación ver adjunto
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de 15 días desde la adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yfYS/acS9vw7qcQsEb30eN6Ec/jOMuqgUeaPFznBnj/uoEl1lzqyX4jhc8xwSiZkdt4Qeh7etvmbFjTQxagKrXEBITAo2gFUoygThmckaSh45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Precio de la oferta más baja 20.614,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.614,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Suministro e instalación de un generador auxiliar para la salvamar Mirfak

Resulta imprescindible el suministro e instalación de un nuevo generador auxiliar para las salvamaresDescripción 
Mirfak debido al fin de la vida útil del instalado a bordo y no ser rentable su reparación.
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Andalucía
Código de Subentidad Territorial ES61

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Suministro e instalación de un generador auxiliar para la salvamar Alnitak

Es necesario el suministro e instalación de un nuevo generador auxiliar para la salvamar Alnitak, debido alDescripción 
fin de la vida útil del instalado a bordo y no ser rentable su reparación.
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Lugar de ejecución



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Subentidad Nacional Ciudad de Melilla
Código de Subentidad Territorial ES64

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Contrato tramitado por procedimiento abierto, de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 156 159 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre de Contratos del Sector Público que permite una libertad de acceso a las licitaciones, transparencia en los
procedimientos, no discriminación e igualdad de trato entre los candidatos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 14:00
Observaciones: En caso de ser un licitador ubicado en otra zona horaria tenga en cuenta esta circunstancia. No se
garantiza la respuesta a consultas efectuadas con posterioridad a una semana antes del fin plazo de presentación. En
todo caso será de aplicación lo establecido en el artículo 138 LCSP. Las consultas que se remitan al email deberán
contener en el asunto el número de expediente. Las consultas se remitirán preferentemente vía web a través de la
pestaña de preguntas, aunque no permiten anexar archivos y tienen limitados los caracteres.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Salvamento Marítimo

Dirección Postal

Fruela, 3
(28011) Madrid España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 10:30 horas
La apertura de la oferta se realizará en acto privado, al
tratarse de una licitación mediante medios electrónicos
(artículos 157.4, 159.4d) LCSP). La Mesa estará
compuesta por aquellos miembros del OA
debidamente convocados 326 LCSP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KGB91PV3NcyS81g ZFETWmA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

Plazo de ejecución total
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Días naturalesExpresión de evaluación 

ID 0000014163517 |  2024-000973531 | Mon, 16 Sep 2024 07:57:37:986 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146360328452542161575325743396553972471 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KGB91PV3NcyS81gZFETWmA%3D%3D

